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SERIE  B-FLEX RB

NBR Urethano Hytrel ØB1 ØB2

Desalineamiento Max.
Axial m Radial mm Angular mm

RB-2000-26
RB-1800-22
RB-1600-24
RB-1400-20
RB-1250-20
RB-1120-18
RB-1000-18
RB-900-16
RB-800-14
RB-710-12
RB-630-12
RB-560-10
RB-500-14
RB-450-12
RB-400-10
RB-360-11
RB-320-12
RB-285-11
RB-252-12
RB-228-11
RB-198-10
RB-178-6
RB-162-6
RB-144-6
RB-125-4
RB-116-4
RB-105-3

S Kg.Agujero 
min

Agujero Max.
ØA ØD1 ØD2 LTipo Max 

rpm

Cubo BH Cubo PH

Hasta tamaño RB-360 A partir de tamaño RB-400

 96 143 230 7200 11 30 32 105 48 50 45 2-6 2,5 2 0,3 1º
 143 220 366 6100 12 39 42 116 60 68 45 2-6 3,6 2 0,3 1º
 162 248 417 5500 14 45 50 125 68 78 50 2-6 4,8 2 0,4 1º
 315 478 796 4900 18 50 60 144 82 91 55 2-6 4,3 2 0,4 1º
 526 789 1314 4500 22 60 65 162 89 100 60 2-6 9,8 2 0,4 1º 
 640 965 1608 3800 24 70 75 178 105 115 70 2-6 13,5 2 0,5 1º 
 1242 1873 3121 3400 28 80 90 198 124 135 80 2-6 19,4 2 0,5 1º 
 2007 3077 5128 3000 28 90 100 228 133 146 90 4-10 28 3 0,6 1º
 3058 4606 7676 2700 38 105 115 252 156 167 100 4-10 38,5 3 0,6 1º
 4586 6832 11386 2400 48 115 125 285 170 186 110 4-10 53,2 3 0,7 1º
 6115 9154 15256 2100 55 125 135 320 196 212 125 4-10 74,5 3 0,7 1º
 8886 13358 22263 1900 65 135 150 360 212 232 140 4-12 106 4 0,9 1º 140-180
 12039 18084  1700 75 160 160 410 230 230 160 4-12 140 4 1,1 1º
 18632 27920  1500 85 180 180 450 260 260 180 4-12 160 4 1,1 0,5º
 25799 38723  1350 95 200 200 500 290 290 200 4-12 250 4 1,1 0,4º
 31054 46533  1200 95 225 225 560 320 320 220 4-8 380 2 1,5 0,3º
 42042 63031  1050 100 250 250 630 355 355 240 4-8 365 2 1,5 0,3º
 75007 112564  950 100 260 260 710 385 385 260 5-9 516 2 1,8 0,3º
 100041 150090  850 100 280 280 800 420 420 290 5-9 691 2 1,8 0,3º
 155078 232632  750 100 305 305 900 465 465 320 5-9 927 2 1,8 0,3º
 195113 292670  680 125 320 320 1000 515 515 350 5-10 1224 2 2 0,11
 270120   600 135 350 350 1120 560 560 380 6-11 1584 2 2,2 0,1º
 345222   550 150 380 380 1250 610 610 420 6-11 2070 2 2,4 0,1º
 530303   490 175 440 440 1400 700 700 480 6-12 3060 2 2,7 0,1º
 750450   430 200 480 480 1600 770 770 540 6-12 3960 2 3 0,1º
 975566   380 225 540 540 1800 870 870 600 8-16 5760 2 3,4 0,1º
 1300818   340 250 600 600 2000 960 960 650 8-16 7020 2 3,8 0,1º  

Par nominal (Nm)

Se emplean en la construcción de maquinaria en general.
Posee una gran elasticidad torsional

DIMENSIONES Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

D.B.S.E.

DBSE
mm
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Espaciador

Tipo RBS (H)

100

140

180

SERIE QUADRA-FLEX

0,95
2,30
3,40
5,30
8,10
13
22
34
50
71
165

SERIE S-FLEX LOVEJOY

DIMENSIONES

J3
J4
J5

Tipo S Tipo J

52
62
83

53
62
76

20,5
22
27

32
39
48

12±1
18±1

22±1,5

M5
M6
M6

0,25
0,50
0,95

Tipo
A B C D E+∆E H

Peso
(kg)

Dimensiones (mm)

S5
S6
S7
S8
S9
S10
S11
S12
S13
S14
S16

13
16
16
19
22
32
38
38
45
51
51

Tipo
mín.

Peso
(kg)

Dimensiones (mm)

32
40
48
55
65
75
85
95
110
120
150

83
103
120
139
164
196
231
268
310
360
492

72
92
104
117
133
149
186
215
240
256
367

34
41
47
53
61
68
87
100
110
115
150

48
61
70
79
93
108
129
143
173
202
265

22±1,5
26±1,5
30±2
33±2
40±2

46±2,5
53±2,5
64±3
73±3
88±3
125±4

7
10
10
11
11
11
12
15
20
26
67

23
28
33
38
45
51
60
66
78
88
108

M6
M8
M8
M10
M10
M12
M16
M16
M16
M16
M20

máx. Ø A B C D E+∆E F G H
Agujero

JE, JN E, N

JES, JNS H, HS

CARACTERÍSTICAS

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16

7
14
27
51
82

128
203
325
512
813

1282
2034
5340

Tipo Torque
Nm

HYTREL

9200
7600
7600
6000
5250
4500
3750
3600
3600
2800
2400
2200
1500

Máx.
R.P.M.

N/A
N/A
N/A
203
325
512
813

1282
2034
3559
5340
8189
N/A

Nm
N/A
N/A
N/A
6000
5250
4500
3750
3600
3600
2800
2400
2200
N/A

Máx.
R.P.M.

Torque
EPDM - NEOPRENO

El acoplamiento S-FLEX es adecuado en condiciones de trabajo con choques, vibraciones y 
desalineamientos.

22
25
32

Agujero
máx.

TEMPERATURA: NEOPRENO: -18° + 93°C
 EPDM:         -34° + 135°C
 HYTREL:      -54° + 120°C
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El acoplamiento QUADRA-FLEX es adecuado en condiciones de trabajo con choques, 
vibraciones y desalineamientos. 
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DIMENSIONES
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S7
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16
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22
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38
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45
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51

Tipo
mín.

Peso
(kg)

Dimensiones (mm)

32
40
48
55
65
75
85
95
110
120
150

83
103
120
139
164
196
231
268
310
360
492

72
92
104
117
133
149
186
215
240
256
367

34
41
47
53
61
68
87
100
110
115
150

48
61
70
79
93
108
129
143
173
202
265

22±1,5
26±1,5
30±2
33±2
40±2

46±2,5
53±2,5
64±3
73±3
88±3
125±4

7
10
10
11
11
11
12
15
20
26
67

23
28
33
38
45
51
60
66
78
88
108

M6
M8
M8
M10
M10
M12
M16
M16
M16
M16
M20

máx. Ø A B C D E+∆E F G H
Agujero

JE, JN E, N

JES, JNS H, HS

CARACTERÍSTICAS

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16

7
14
27
51
82

128
203
325
512
813

1282
2034
5340

Tipo Torque
Nm

HYTREL

9200
7600
7600
6000
5250
4500
3750
3600
3600
2800
2400
2200
1500

Máx.
R.P.M.

N/A
N/A
N/A
203
325
512
813

1282
2034
3559
5340
8189
N/A

Nm
N/A
N/A
N/A
6000
5250
4500
3750
3600
3600
2800
2400
2200
N/A

Máx.
R.P.M.

Torque
EPDM - NEOPRENO

El acoplamiento S-FLEX es adecuado en condiciones de trabajo con choques, vibraciones y 
desalineamientos.

22
25
32

Agujero
máx.

TEMPERATURA: NEOPRENO: -18° + 93°C
 EPDM:         -34° + 135°C
 HYTREL:      -54° + 120°C
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JEM - JN

JEMS - JNS

EM - E - N

H - HS

SERIE MAX DYNAMIC ®
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Tipo
F

Dimensiones (mm)

 D-2 22 28 7,500 89 24 35 47 47 83 95
 D-3 42 34 7,500 102 37 9 47 59 83 121
 D-4 64 42 7,500 116 37 9 47 66 83 121
 D-5 110 48 7,500 137 45 10 52 80 100 142
 D-10 167 55 7,500 162 45 11 53 93 101 143
 D-20 267 60 6,600 184 50 15 63 114 115 163
 D-30 421 75 5,800 210 56 12 68 138 124 180
 D-40 634 85 5,000 241 61 12 74 168 134 196
 D-50 882 90 4,200 279 69 12 86 207 150 224
 D-60 1.440 105 3,800 318 80 11 99 222 171 259
 D-70 2.540 120 3,600 356 85 18 109 235 189 281
 D-80 4.550 155 2,000 406 114 17 149 286 245 377
 D-100 9.800 171 1,900 533 140 44 95 359 324 375
 D-120 19.610 190 1,800 635 152 57 124 448 362 429

E
Longitud total

DCBA

exteriorinterior
cubo
diá.

Máx.
espacio

eje

Mín.
espacio

eje
cubo

longitud
exterior

diá.

Máx.
r.p.m.

Máx.
agujero
(mm)

Par
Nominal

Nm

Tipo
Peso
(kg)

Dimensiones (mm)

 D-3 42 1008 25 7,500 102 22 43.0 59 87 0.82
 D-4 64 1008 25 7,500 116 22 43.0 66 87 1.18
 D-5 110 1108 28 7,500 137 22 56.0 80 100 1.81
 D-10 167 1310 35 7,500 162 25 52.0 93 103 2.72
 D-20 267 1610 42 6,600 184 25 63.5 114 114 4.08
 D-30 421 2012 50 5,800 210 32 65.0 138 129 6.17
 D-40 634 2517 65 5,000 241 44 60.0 168 149 9.89
 D-50 882 2517 65 4,200 279 44 76.0 207 165 14.29
 D-60 1.440 3020 75 3,800 318 51 84.0 222 186 21.14
 D-70 2.540 3535 100 3,600 356 89 60.0 235 238 30.25
 D-80 4.550 4040 100 2,000 406 102 95.0 286 298 37.19
        in  out  in  out
 D-100 9.800 4545 110 1,900 533 114 38  152 359 267  381 113.4
 D-120 19.610 5050 125 1,800 635 127 51  181 448 305  435 185.07

F

Longitud total

DCBA
cubo
diá.

Interior
in

cubo
longitud

exterior
diá.

Máx.
r.p.m.

Máx.
agujero
(mm)

Taper
Nº

SERIE TAPER

Par
Nominal

Nm

DISEÑO CON ESPACIADOR

Acoplamiento con cubierta de poliuretano ideal para ambientes agresivos.


